
Evidenční list změny stavby Příloha č. 2

Název a evidenční číslo stavby:
Silnice 1/35 Zubří, křižovatka se silnici 111/01877, ev.č. 3271626012
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 381 - Přeložka Rožnovské Bečvy

Číslo SO/PS /

/  číslo změny SO/PS:

381/1

Číslo změny stavby: 

1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 9.9.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SILNICE GROUP a.s.

Paré č. Příjemce

1,2
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

3 Zhotovitel

4 Projektant

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet listu A4

Soupis prací - počet listů A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet listů A4 [doloženo samostatně] 37

Iniciátor změny: Zhotovitel na základě odlišností RDS

Popis a zdůvodněni změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Vícepraci ve změně:

' ' měny RDS - technicky popis změny
-hotovitel zjistil nepředvídatelné okolnosti, se kterými se neuvažovalo a nebyly obsaženy v PDPS. Po tomto zjištění a projednání na KP č. 3 ze dne 08.12.2015 a to, že na 
levém břehu (LB) od stávajícího koryta řeky se pod terénem nachází zbytky starých kamenných dlažeb, betonových prahů, betonových patek a zbytky trvale zabudovaných 
štětových stěn. V některých případech byly nalezeny, až dvě vrstvy staré kamenné dlažby nad sebou.

Zdůvodnění změny
Ve všech případech jde o konstrukce, které nebyly při zaměřování podkladů pro zpracování projektu PDPS viditelné. Kontrolní zaměřeni před zahájením prací konstatuje, že 
zaměřeni odpovídá stavu, který byl uvažován při projektování PDPS a je možno ho použít pro RDS, žádné anomálie nebo viditelné konstrukce nebyly zjištěny. Konstrukce byly 
zjištěny ve značné hloubce cca 0,80 m pod stávajícím terénem. Situace na stavbě při zjištění těchto konstrukcí je dále dokumentována protokolem o zaměření a 
fotodokumentací. Pravděpodobně jde o pozůstatky velmi starých úprav koryta Rožnovské Bečvy, kdy došlo k posunutí koryta doprava a toto původního opevnění břehů v 
minulosti nebylo odstraněno, ale ponecháno a bezpečně překryto zemním tělesem. Dokumentace těchto historických úprav dnes již neexistuje.
Výskyt takových konstrukcí nemohl objednatel ani zpracovatel PDPS předpokládat - na levém břehu se nepředpokládala stavba konstrukcí ve větší hloubce (např. pilotové 
stěny) a proto ani nebyl důvod provádět hlubinný geotechnický průzkum.

Návrh zařazení změny do kategorie č.3 a zdůvodnění
Jedná se o práce, které jsou nutné a neoddělitelné od předmětu veřejné zakázky a jsou vyvolané nepředvídatelnými okolnostmi - na základě skutečného zjištění vzhotovitele v 
průběhu stavby, které zadavatel nemohl předvídat v době zpracování ZDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Vícepraci Cena navrhovaných Méněprací a 
Vícepraci celkem

-176 675,06 1 307 044,32 1 130 369,26

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum

? 5 07 2Qifí
podpis

Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný za cenové 
projednání Změny:

jméno
datum 1 2. 08. 2016

podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datumj 7016 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje 
dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č. 18/2013) jméno podpis

I

Zhotovitel jméno datum 7 8, 07. 7016 podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: /  ^


